Diário da República, 2.a série — N.o 140 — 23 de Julho de 2007 20 801

Grupo Nome Do Q.E. Código Para o Q.E. Código

240 Isabel Maria Faria Rodrigues Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Cadaval . . . 344692 EB 2 Frei António
Brandão.

310130

200 António Simões Figueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Souselo . . . 345179 310130EB 2 Frei António
Brandão.

14 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 15 856/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Nome Do quadro de escola Código Do grupo Para o quadro de escola Código Para
o grupo

Antónia Salvador Fonseca . . . . . . . . . . JI de São Sebastião . . . . . . 633124 100 EB2 Frei António Brandão 310130 910
Marlene Pereira Belo . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Paços de Sousa . . . . 344072 300 EB2 Frei António Brandão 310130 910

Nome Do quadro de zona pedagógica Código Do grupo Para o quadro de escola Código Para
o grupo

Alexandrina Maria Afonso Lourenço De Leiria . . . . . . . . . . . . . . . 10 100 EB2 Frei António Brandão 310130 910

14 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Fialho Duarte Pereira.

Despacho (extracto) n.o 15 857/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de zona pedagógica Código

110 Tito Joel Regueira Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Lisboa Ocidental . . . . . 23 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Maria Irene Jordão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Braga . . . . . . . . . . . . . . . 03 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . 19

14 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Fialho Duarte Pereira.

Escola Secundária de Bocage

Despacho (extracto) n.o 15 858/2007

Por despacho de 15 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica, nos termos
da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de
18 de Novembro, da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Para QZP Código

Inform. Manuel António Sam-
paio Babo.

Península de Setú-
bal.

15

Grupo Nome Para QZP Código

Inform. Nuno Jorge Pereira Cra-
vidão.

Península de Setú-
bal.

15

Inform. Susana Veiga Simão de
Azevedo Pereira.

Península de Setú-
bal.

15

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
José Cabrita de Sousa Miguel.

Escola Secundária com 3.o Ciclo de Bocage

Despacho (extracto) n.o 15 859/2007

Por despacho de 15 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o